
Hiánypótló kiadványok, tudo-
mányos konferenciák, kézmû-
ves workshopok, kiállítások,
egészségügyi elõadások színe-
sítették az elmúlt években a
TOP „Helyi identitás és kohézió
erõsítésének megteremtése Za-
laegerszegen” címû projektjét.

Az Európai Unió 2014–2020-as
fejlesztési ciklusának szoft-
elemeként megvalósuló projekt a
napokban zárult. A 2018–2023 kö-
zött zajló „helyi identitás” pályázat
részleteirõl a városházán tartott
sajtótájékoztatót Balaicz Zoltán
polgármester, Flaisz Gergõ, a
Keresztury VMK igazgatója, Hor-
váth Gábor, a humánigazgatási
csoport vezetõje és Horváth-Illés
Borbála projektfelelõs.

A polgármester többek között
felidézte: a program célja az volt,
hogy Zalaegerszegen és telepü-
lésrészein különféle kulturális ren-
dezvényekkel összekovácsolják a
közösségeket, fejlesszék a lakos-
ság cselekvõképességét, összes-
ségében pedig, hogy a lokálpatrió-
ta kötõdésünk erõsödjön. A város
partnerintézménye a Keresztury
VMK volt, de a múzeum, a levéltár,
a könyvtár, a rendõrség, a szín-
ház, valamint számos civil szerve-
zet és sportegyesület segítette a
rendezvények létrejöttét. Valami-
lyen formában szinte minden vá-
roslakó érintett volt a „Helyi identi-
tás”-projektben – fogalmazott Ba-
laicz Zoltán. A megvalósult progra-
mokkal elégedettek, annál is in-
kább,  mert hiánypótló kötetek lát-
tak napvilágot, de kiállításokat, va-
dászati konferenciát, helytörténeti
konferenciát is szerveztek, és az
egészséges életmódra, hagyo-
mányápolásra is felhívták a figyel-
met a programok révén.

A polgármester jelezte: lesz
folytatás, hiszen a 2020–27-es fej-
lesztési idõszak szoftelemei között
is szerepel a helyi identitás erõsí-
tése; mintegy 200 millió forint áll
majd rendelkezésre.

A résztvevõk elmondták: a
TOP-pályázat lebonyolítása nem
volt egyszerû, sok város bele sem
fogott ebbe a projektbe, annyira
bonyolult az adminisztrációja. Za-
laegerszeg viszont bátor volt, és
jól döntött, hogy bevállalta, mert
sok olyan rendezvény valósult
meg és sok olyan könyv látott nap-

világot, ami enélkül a forrás nélkül
nem születhetett volna meg. A pá-
lyázat idõszaka alatt több mint 300
millió forintot fordíthattak különféle

kulturális és egészségügyi progra-
mokra, közösségépítésre, vala-
mint kiadványok megjelenteté-
sére.

A különleges és mûfajilag sok-
színû tárlaton az intézmény mûvé-
szetterápiás csoportjának alkotá-
sai, és a fejlesztõ foglalkozásokon
készült termékek láthatók. 

Mint azt a megnyitón Zimborás
Béla, a Szociális és Gyermekvé-
delmi Fõigazgatóság Zala Várme-
gyei Kirendeltségének igazgatója
elmondta: minden ilyen esemény
ünnep számukra, hiszen megmu-
tatkozhatnak a tehetségek, de az
is, hogy a magyarszerdahelyi
anyaintézményben és a többi te-
lephelyen milyen kreatív mûhelyek
és fejlesztõ foglalkozások mûköd-
nek. A megyében összesen 378 el-

látott van, ebbõl körülbelül 77 fõ
vesz rész valamilyen alkotó tevé-
kenységben.

A kreatív mûhelyekben fotózás-
sal, grafikával, festészettel, zené-
vel, színjátszással foglalkoznak az
ellátottak, míg a fejlesztõ foglalko-
zásokon kerámiák, szõttesek szü-
letnek – ahogyan az a mostani ki-
állításon is jól látszik. Az efféle be-
mutatók azért is fontosak, mert jó,
ha minél többen megismerik a Szi-
várvány Integrált Szociális Intéz-
ményben folyó munkát és az alko-
tókban rejlõ kreativitást. Örülnek,
hogy a nagykanizsai Halis-
könyvtár után most a zalaegersze-

gi Art moziban is kiállíthatták a
munkákat.

A tárlatot Balaicz Zoltánné, a ki-
állítás védnöke nyitotta meg. Mint
fogalmazott: a fejlesztõ foglalkozá-
sok ugyan szakmai dolognak tûn-
nek, hiszen a terápia részét képe-
zik, de ezek az alkotások önállóan
is megállják helyüket. Egyedi re-
mekmûvekrõl van szó, melyekben
megfigyelhetõ az ellátottak látás-
módja, kreativitása. Az alkotás és a
kiállítás révén a fogyatékkal élõk
egyenrangúnak érezhetik magukat,
önbizalmuk pedig javul. Fontos cél-
kitûzés az is, hogy az egészséges
emberek és a fogyatékkal élõk mi-
nél több alkalommal közelebb kerül-
jenek egymáshoz, annál is inkább,
mert ugyanolyan értékes tagjai a
társadalomnak, mint ép társaik. 
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MÛVÉSZET ÉS TERÁPIA A MOZI EMELETÉN
KIÁLLÍTÁS A SZOCIÁLIS INTÉZMÉNYBEN ÉLÕK MÛVEIBÕL

Az Art mozi emeletén nyílt meg a megyei Szivárvány Integrált
Szociális Intézmény ellátottjainak munkáiból összeállított „Mûvé-
szet és terápia” címû kiállítás.

„HELYI IDENTITÁS” A KÖZÖSSÉGFEJLESZTÉSÉRT
PROJEKTZÁRÓ A VÁROSHÁZÁN

– b. k. –

Másfél napos készülõdés elõzte
meg a terítést. A káposztás rétes
töltelékét már elõzõ este lesütötték,
a raguleves és a többféle ízesítésû
tészták elkészítése pedig másnap
adott elfoglaltságot. Pedig minden-
kinek lenne otthon is dolga, de
ahogy Salamon Gyuláné Erzsi, a
csapat nótafája, költõje fogalmazott:

– Bezártuk otthon az ajtót.
Mondják, kinek nincs dolga, csinál
magának. És a panaszkodást meg
a rosszkedvet sem engedjük ilyen-
kor magunk mellé. – Mint koráb-
ban több alkalommal, most is vers-
be foglalta a rétessütés aktusát, az
ízek kavalkádját. 

Alapanyagból is extrát sikerült
beszerezni.

(Folytatás a 2. oldalon.)

RÉTESNAP BOTFÁN
Az Õszirózsa Nyugdíjas Klub ismét kitett magáért a gasztronó-

mia és a közösségépítés terén. A hagyományos rétesnapjukra
ezúttal csácsi barátokat is vendégül hívtak. 



A mellrák elleni küzdelem vi-
lágnapján (október 1.) kam-
pányt hirdettek zalaegerszegi
és környékbeli hölgyeknek. A
felkérés lényege, akik a beteg-
ség megelõzését fontosnak ér-
zik, vagy maguk, illetve család-
tagjuk révén érintettek, fotóbe-
küldéssel csatlakozzanak a fi-
gyelemfelhívó akcióhoz.

– b. k. –

A felhívást Balaicz Zoltánné és
dr. med. habil. Gasztonyi Beáta
PhD, a Zala Vármegyei Szent Ra-
fael Kórház fõigazgatója közösen
tették. A fényképeken rózsaszín
pólót, vagy rózsaszín szalagot, ez
utóbbi a mellrák elleni küzdelem
szimbóluma, kértek. Eredetileg
fotómontázst terveztek a beérke-
zett képekbõl. Viszont olyan nagy
volt a részvétel, hogy kiállítás
rendezésére is módot adott,
melynek helyszíne a Zalaeger-
szegi Járási Egészségfejlesztési
Iroda. 

Október 18-án sajtónyilvános
tárlatmegnyitón számoltak be a
kampány sikerérõl. Balaicz Zol-
tánné kisebb statisztikával is szol-
gált. Eszerint több mint 70 fotó ér-
kezett a felhívásra, kollektíváktól,

civil szervezektõl, sportegyesüle-
tektõl, iskoláktól, szülõi munkakö-
zösségtõl, illetve magánszemé-
lyektõl. Így összesen 700 fõ látha-
tó a képeken. Hozzátette: sok
megható történetet és hálát kifeje-
zõ üzenetet is csatoltak a fényké-
pek mellé, megerõsítve ezzel a
szervezõket a kezdeményezés lét-
jogosultságáról. 

Gasztonyi Beáta fõigazgató el-
mondta, szívesen csatlakozott a
kórház a kampányhoz, hiszen a
hivatásuk része a szûrõprogra-
mok elõtérbe helyezése. Hangsú-
lyozta: az idõben felfedezett emlõ-
elváltozás gyógyítható, a szûrés-

nek ez esetben is kiemelt szerepe
van, ez mammográfiás vizsgálatot
jelent. A közelmúltban történt kór-
házi fejlesztések során egy új em-
lõultrahanggal és egy mammográ-
fiás készülékkel bõvült az intéz-
mény eszközparkja, mely gyorsít-
hatja a betegellátást. A nevezett
fotóakcióhoz pedig a kórház több
osztályának kollektívája is csatla-
kozott. 

Balaicz Zoltánné köszönetét fe-
jezte ki a résztvevõknek és a kiál-
lítás támogatóinak (EFI-iroda, Gö-
csej Nyomda, Keresztury VMK).
Összegzésképpen megjegyezte:
elérte célját a kampány.
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(Folytatás az 1. oldalról.)
A településrészen, ahol egykor

minden este kolompszóval terelték
haza a legelõrõl a teheneket, má-
ra csupán egy család tart szarvas-
marhát, és õk házi túrót ajánlottak
fel a töltelékek sorába. De otthon

termett a tökös-mákos rétes tölte-
léke is. Mindezt tetézte az a szív-
vel-lélekkel hozzáállás, ami visz-
szaköszönt az ételben is, ami iga-
zi csemege volt a mai mû- és
gyorsételekhez szocializálódott
gyomornak.

Aktivitásban nincs hiány a bot-
fai nyugdíjasoknál, ahogy azt Né-
meth Szilveszterné, a klub vezetõ-
je sorolta.

– A több mint 25 éves nyugdí-
jasklubnak a céljai között van a
hagyományok megõrzése és fel-
elevenítése, a fiataloknak bemuta-
tása. Ezért van minden évben toll-
fosztó, farsangkor fánksütés, Már-
ton-nap, és karácsonykor a szent-
család-váró ünnepély, illetve a
mostani rétesnap. A nyújtottrétes-
készítést a mai fiatalok nem iga-
zán ismerik. A tésztát jól ki kell dol-
gozni hozzá, nálunk 2–3 asszony
dagasztja már egy ideje – mondta
nevetve. – Az idén gyümölcster-

més hiányában kevesebb változa-
tot sütöttünk, de van túrós, túrós-
meggyes, túrós-mazsolás, tökös-
mákos, káposztás. A költségeket a
településrészi önkormányzat és az
Összefogás Botfáért Egyesület áll-
ja. A klubtagok pedig alapanya-

gokkal járultak hozzá a rendez-
vényhez. Vendégül hívtuk a csácsi
Évgyûrûk Nyugdíjas Klub tagjait,
akiknél nemrégen nagyon jól sike-
rült szüreten vettünk részt. 

– Az idõsek hónapja rendez-
vényein is többször elhangzott
a nevük.

– A lõtéren tartott haditornát mi
nyertük meg. De ott voltunk a fõ-
zõversenyen (paradicsomos ká-
posztával), a sporttalálkozón, a
„kõkecskés” nyomozó játékon, az
Alzheimer-világnapi sétán, a Boda
László-emléktúrán. 

– Akkor a sport és a gasztro-
nómia kiemelt Önöknél?

– Igen, tavaly szinte hetente tú-
ráztunk valahová. 

– Ma lesz valamilyen mûsor is?
– Most csak egy kötetlen

együttlétet gondoltunk, finom éte-
lekkel, jó beszélgetéssel itt a kö-
zösségi házban, ami egyébként a
60-fõs klub találkozóhelye is. 

RÉTESNAP BOTFÁN

A mostani választás elõkészíté-
seként szeptemberben lezajlott a
kétnapos városi diákönkormány-
zati képzés, amelyen valamennyi
általános és középiskola, illetve
minden kollégium képviseltette
magát – hangzott el azon a sajtó-
tájékoztatón, melyen a diákönkor-
mányzat új tisztségviselõi mutat-
koztak be. A városházán Balaicz
Zoltán fogadta a fiatal kollégákat.
A polgármester kiemelte: örül,
hogy újra nõi polgármestert vá-
lasztottak a diákok Tasnádi Fanni
(Kölcsey-gimnázium) személyé-
ben. A városnak évek óta kiváló
kapcsolata van a helyi diákönkor-
mányzattal, és mindig örülnek a
fiatalok ötleteinek, kritikai észrevé-

teleinek. Hozzátette: jó, hogy õk
máshogy látják a világot, és az is,
hogy van egy tér, ahol elmondhat-
ják véleményüket, javaslataikat a
felnõtt városvezetés felé. Utóbbiak
ugyanis a jelennek dolgoznak, de
a jövõt a fiatalok jelentik.

Tasnádi Fanni a diákönkor-
mányzati választással kapcsolat-
ban elmondta: a szavazás alap-
ján Kiss Levente (Mindszenty-
iskola) és Mazzag Balázs (Csány
László Technikum) segítik majd a
munkáját alpolgármesterként.
Elõbbi a középiskolások, utóbbi
pedig az általános iskolások
ügyeiért felel. A jegyzõ továbbra
is Kövesi Napsugár lesz. A képvi-
selõk létszáma nyolc fõ, akik kö-

zül négyen új tagként kerültek be
a testületbe. 

A diákönkormányzat új veze-
tése számos programmal készül
a következõ idõszakra (például
adventi adományozás, gólyaava-
tó). A következõ egy évhez sok
reményt fûznek, szerintük egy
ütõs csapat állt össze, ezenkívül

több segítõ is támogatja a mun-
kájukat.

Hasonlóan látja ezt Farkas Sza-
bina ifjúsági szakreferens is, aki
szerint most ért össze igazán a csa-
pat. Úgy érzi, hogy sok jó program-
tervvel és elegendõ ambícióval ren-
delkeznek a fiatalok ahhoz, hogy
megvalósítsák elképzeléseiket.

TISZTÚJÍTÁS A ZALAEGERSZEGI VÁROSI DIÁKÖNKORMÁNYZATNÁL
TASNÁDI FANNI LETT AZ ÚJ DIÁKPOLGÁRMESTER

Október 24-én a város dísztermében ült össze a Zalaegerszegi
Városi Diákparlament, melynek részeként új vezetõket választott
a Zalaegerszegi Városi Diákönkormányzat. A tisztújításra azért
volt szükség, mert az elõzõ testület megbízatása lejárt, az eddigi
diákpolgármester, Szabó Levente pedig befejezte középiskolai ta-
nulmányait és egyetemre ment.

MÁRTON-NAP
GASZTRONÓMIAI KÍNÁLATTAL

MÁRTON-NAP ALKALMÁBÓL

A GÖCSEJI FALUMÚZEUM

IZGALMAS GASZTRONÓMIAI

PROGRAMOKKAL KÉSZÜL

AZ ÉRDEKLÕDÕ VENDÉGEK

SZÁMÁRA. 

November 11-én,
szombaton kerül sor

a hagyományos
MÁRTON-NAPI

VIGASSÁGOKRA.
Fenséges libalakoma és a

gasztronómiai kínálat, vala-
mint vásár és kézmûves-fog-
lalkozások várják a betérõket.

FONTOS A MEGELÕZÉS
RÓZSASZÍN OKTÓBER

TÉVÉSZERVIZ • NÉMETH GÁBOR
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A közelmúltban, a városháza
dísztermében megrendezett ese-
ményen a civil szférát kiemelke-
dõen támogató zalai vállalkozások
kaptak elismerést két (konkrét és
széles körû támogatói tevékenysé-
gért) kategóriában. A civil szerve-
zetek részérõl 15 jelölés érkezett.

Magyarországon egyedülálló
kezdeményes a zalai – fogalma-
zott Szalay-Bobrovniczky Vince, a
Miniszterelnökség civil és társa-
dalmi kapcsolatokért felelõs he-
lyettes államtitkára. Hozzátette:

azokat a vállalkozásokat köszön-
tik, akik örömmel és önszántukból,
saját pénzükbõl és elhatározásuk-
ból támogatják a civil szférát. El-
mondta, idén 20 milliárd forint áll
rendelkezésre a NEA keretein be-
lül a civil szférára, ami jelentõs ál-
lami szerepvállalást jelent. Vigh
László országgyûlési képviselõ je-
lezte: 700 ezer kis- és középvállal-
kozás van az országban, Zalában
is több kiváló cég mûködik, és
büszke arra, amit a helyi vállalko-
zók letesznek az asztalra. 

Pácsomnyi Imre azokról az ér-
tékekrõl szólt, melyeket a vállalko-
zások létrehoznak, illetve segíte-
nek. Megköszönte a civil szerveze-
tek munkáját is, és kérte a vállalko-
zókat, hogy a mecénás szerepük a
jövõben is maradjon meg. Balaicz
Zoltán polgármester a példamutató
összefogást emelte ki, ami az ál-
lam, az önkormányzat, a zalai vál-
lalkozók és a civil szervezetek kö-
zött van. Munkájukért köszönet jár.

A Civil Életért Közhasznú Egye-
sület elnöke, Horváth Rita a 2019-
ben alapított díj körülményeirõl
szólt, valamint arról a célról, hogy
azok a zalai vállalkozások, melyek
támogatják és segítik a  civil szer-
vezeteket, tevékenységüket elis-
merjék. 

AZ ÉV ADOMÁNYOZÓIT KÖSZÖNTÖTTÉK
Az év Zala vármegyei adományozója díjat 2023-ban a Zalaszám

Informatikai Kft kapta, a Zalaegerszegi Atlétikai Club javaslatára,
valamint az Edelmann Hungary Packaging Zrt., melyet két civil
szervezet is ajánlott: a Göcsej Kutyaklub és a DOWN-
Mosolyambulancia Egyesület.

A polgármester a legfontosabb
döntésekrõl tájékoztatott. Módosí-
totta a képviselõ-testület a 2023-
as városi költségvetést, melyre el-
sõsorban a Göcseji Tudásközpont
– Zalaegerszegi Helyi Termék Piac
új, önálló költségvetési szervvé
válása miatt volt szükség. Az önál-
ló intézmény vezetõjévé Süme-
giné Horváth Anitát nevezte ki a
közgyûlés. A költségvetés egyéb-
ként 58,8 millió forinttal emelke-
dett, így a fõösszeg közel 59,4 mil-
liárd forintra nõtt. 

Az V. számú iskolafogászati
körzet ellátására a harmadik al-
kalommal kiírt pályázat eredmé-
nyes volt, ezentúl dr. Sági Patrí-
cia látja majd el a feladatokat. A
településszerkezeti terv és az
építési szabályzat felülvizsgálata
összesen 21 helyszínt érint a vá-
rosban.

A képviselõk elfogadták  az
energiaválság kezelésére hozott

intézkedések elõrehaladásáról
szóló tájékoztatót. Balaicz Zoltán
felidézte a 2022 decemberében el-
fogadott konkrét intézkedéseket
tartalmazó programot. A válságke-
zelést Zalaegerszeg közössége
példaértékûen kezelte. Mint fogal-
mazott, célként tûzték ki, hogy a
nehézségek ellenére az önkor-
mányzati alapellátások továbbra is
mûködjenek. „Elhatároztuk, hogy
csökkentjük városunk energiafüg-
gõségét. Megszorítások helyett
elõre menekültünk, és számos
energiahatékonysági fejlesztést
valósítottunk meg” – fogalmazott a
polgármester. Szólt  az égõcsere-
programról, a fûtés- és világítás-
korszerûsítésérõl,  a napelemek
telepítésérõl. A helyzet kezelésé-
hez és megoldásához nagyban
hozzájárultak állami kompenzá-
ciós támogatások is, mintegy 1,5
milliárd forint értékben (a saját be-
vételek többlete ugyancsak 1,5

milliárd forint.) Az iparûzésiadó-
bevétel az idei évben a tervezett
5,6 milliárd forint helyett év végére
elérheti a 7 milliárd forintot –
hangzott el.

A sajtótájékoztatón Benke Ri-
chárd önkormányzati képviselõ
önálló indítványáról számolt be,
mely a város munkaerõpiaci hely-
zetével kapcsolatos, és amelyet
a közgyûlés egyhangúlag elfoga-
dott.  Zalaegerszeg 55 ezer lako-
sú város, európai léptékben kis-
városnak számít, ugyanakkor a
város méreteit, munkaerõpiaci le-
hetõségeit messze meghaladó
számban vannak jelen nagy mul-
tinacionális cégek. Zalában nincs
munkaerõ-tartalék, így Zalaeger-
szegen is megjelentek az ukrán
munkavállalók nagy létszámban,
majd a Fülöp-szigeteki dolgozók.
A képviselõ szerint kiemelten fon-
tos, hogy a zalaegerszegi fejlesz-
tések során elõnyben részesítsék
a hazai, helyi munkavállalókat. A
közgyûlés elfogadta azt a határo-
zati javaslatot, hogy az önkor-
mányzat egyeztetést folytasson a
multinacionális nagyvállalatokkal,
a kormányhivatallal, és vezessen
statisztikát a városban dolgozó
külföldi munkavállalók számáról.

VÁLTOZÁS AZ ÜGYELETI ELLÁTÁSBAN
ZEGINFÓ – BALAICZ ZOLTÁN POLGÁRMESTERREL

November elsejétõl a háziorvosi és a házi gyermekorvosi ügye-
leti ellátás Zalaegerszegen is átkerül az Országos Mentõszolgá-
lathoz.   A szerzõdés szerint a mentõszolgálat ingyenesen hasz-
nálhatja a Botfy utcai felújított ügyeleti épületet. Így az egészség-
ügyi alapellátási rendszer átszervezésével újabb feladatot adott
át az önkormányzat az államnak. Minderrõl  Balaicz Zoltán be-
szélt a csütörtöki közgyûlés utáni sajtótájékoztatón.



– b. k. –

Nem könnyû 40 évnyi mûvé-
szeti munkából visszatekintést
összeállítani, kétórás mûsorba
nem is férne bele. Ezért csak sze-
mezgetésre volt mód a rendezvé-
nyen. Az ünnepség elsõ állomása-

ként megkoszorúzták az elõtérben
lévõ Hevesi Sándor, a színház
nagykanizsai születésû névadójá-
nak szobrát. 

Ha teljesen pontosan akarunk
fogalmazni, valójában 41 éves a
színház, de az elsõ évet névtelen-
ségben, próba idõszakként, be-
avatóként indították, mivel a ko-
rábbi években is voltak hasonló,
de sikertelen próbálkozások. A
’70-es évek végére, ’80-as évek
elejére azonban megérett az idõ,
és a lakosság fogadókészsége is,
hogy itt kõszínház létesüljön -utalt
erre az idõszakra köszöntõjében
Szentmártoni János helyettes ál-
lamtitkár (KIM), illetve Balaicz Zol-
tán polgármester. Elõbbi a kulturá-

lis kormányzat fõhajtását fejezte ki
az alkalom kapcsán.

– „A színház nem földi színtér.
A színház menedék. Csodák vilá-
ga. Lehetsz ott királynõ, császár
és szolga, bohóc és kurtizán. Ve-
led ott minden megtörténhet. Meg-
halhatsz. Újjászülethetsz. A szín-

ház: szerelem! Örökké tartó láz.” –
fejezte ki véleményét Polgár Ernõ-
tõl vett idézettel a polgármester,
miközben köszönetet mondott a
megálmodóknak, és elismerõ ok-
levelet adott át a jelenlegi stábnak. 

Szintén oklevélben fejezte ki di-
cséretét Vigh László országgyûlé-
si képviselõ, aki a teátrum tanító
hatásairól beszélt. Köszöntötte
mindazokat, akik, ha csak egy-egy
mozdulatot is tettek a színpadon
vagy azon túl a színház létéért. 

A gála közönségében foglalt
helyet többek között Halasi Imre
Jászai Mari-díjas rendezõ, a szín-
ház alapító és örökös tagja, egy-
kori színházigazgató, illetve
Stefán Gábor koreográfus, szintén
egykori színházigazgató. A mûsor
elején Besenczi Árpád igazgató
díszokleveleket adott át a sok éve
bérlettel rendelkezõ nézõknek, il-
letve Böhm György Jászai Mari-
és Nádasdy Kálmán-díjas rende-
zõt, a színház alapító tagját az
örökös tagok sorába emelte.
Bõhm rövid hitvallását osztotta
meg ez alkalomból, „a színház
nem életre-halára van, hanem a
színház életre van”. 

A gálán a „régi arcok” közül vi-
szontláthattuk Áron László szín-
mûvészt, Nemcsák Károly Jászai
Mari-díjas színmûvészt, a József
Attila Színház igazgatóját. A közel-
múltból pedig Sasvári Sándor Já-
szai Mari-díjas és EMeRTon-díjas
színmûvészt, Foki Veronika szín-
mûvészt. Két évvel ezelõtt a „Sose
halunk meg” címû darab fõszerep-
lõjeként jött Zalaegerszegre fellép-
ni Koltai Róbert Jászai Mari-díjas
érdemes mûvész, aki ezúttal
Thomas Mann üdvözlését szaval-
ta el fenomenálisan. Szintén nagy

ováció kísérte Ecsedi Erzsébet
Aase-díjas színmûvész színre lé-
pését. A közelmúltban kapott or-
szágos elismeréseihez gratulált a
direktor. A prózai elõadásokat ze-
nés-táncos betétek egészítették
ki. Ez utóbbiak között Bellus Attila
színmûvész egy sanzonnal állított
emléket Császár Gyöngyi Aase-
díjas alapító színésznõnek. 

A gála végén állva tapsolta
meg a jubiláló színházat a közön-
ség. 

3Aktuális

NAPELEMEK
Az önkormányzati energiaha-

tékonysági program, a „Nap-
elem I. ütem” részeként napele-
meket szereltek fel Zalaeger-
szegen öt óvodában, többek
között a belvárosi Radnóti Ut-
cai Székhelyóvodában is. A déli
oldalra került 15 kollektorral az
intézmény áramellátását kíván-
ják megoldani.

Az utóbbi években teljes felújí-
táson esett át az intézmény, így az
új szigetelés és a fûtésrekonstruk-
ció mellett most már megújuló
energiaforrás is csökkenti a rezsi-
költségeket. A visszatápláló rend-
szer többek között a közelmúltban
cserélt LED-égõket mûködteti.
Minderrõl sajtótájékoztatón szá-
molt be Gecse Péter alpolgármes-
ter, településrészi képviselõ és
Biró Veronika intézményvezetõ. 

Gecse Péter elmondta: az
energiaválság kezelésére adott
válasz ez a beruházás, mely a mû-
ködésbiztonságot szolgálja a többi
alapellátási intézményhez hason-
lóan. A kiadáscsökkentés mellett
független rendszer kialakítása is
szempont volt. A tetõ déli oldalán
15 darab modult helyeztek el fo-
gyasztásarányos tervezés alap-
ján. Így a rendszer ki tudja termel-
ni az óvoda áramellátásához szük-
ség energiát. A beruházás 5,8 mil-
lió forintból valósult meg. 

Biró Veronika pedig megemlí-
tette, az óvoda épülete mellett az
udvar folyamatos fejlesztésére is
gondot fordítanak. A nyár folya-
mán két új játszóeszközzel bõvült
a kis fûszerkeretet is magában
foglaló szabadtéri rész. 

Zalaegerszegen, az Ady Endre
utcában található ’56-os emlékmû-
nél az önkormányzat vezetõi, kép-
viselõi, a vármegyei kormányhiva-
tal, a tankerület, a szakképzési
centrum, a rendõrség és kataszt-
rófavédelem, az oktatási intézmé-
nyek, civil szervezetek képviselõi
és a városlakók rótták le tiszteletü-
ket a hõsök emlékének és helyez-
ték el koszorúikat és gyertyáikat. 

Balaicz Zoltán beszédében
visszaemlékezett a zalaegerszegi
eseményekre, mikor ketten életü-
ket vesztették, 24-en pedig meg-
sebesültek a megyei pártbizottság
épületének ablakaiból leadott sor-
tûzben. Kiemelte, hogy  mindenki
felelõsséggel tartozik a saját sor-
sáért és önmagán keresztül az
egész közösségért. Kinek-kinek
meg kell találnia azt, hogy a saját
életében mit tud tenni a nemzete

boldogulásáért, vagy éppen váro-
sa sorsának jobbá válásáért.

– Nem azért áldozták életüket
az 1956-os hõsök, nem azért dol-
goztak szüleink és nagyszüleink,

hogy amikor végre kitárult a jövõre
nyíló ajtó, megtorpanjunk és elbi-
zonytalanodjunk.

Október 23-a azt üzeni nekünk,
hogy él a remény. Hogy képesek
vagyunk rá. Hogy meg tudjuk csi-
nálni. És hogy nem szabad má-
sokra, a kényszerítõ külsõ erõkre
mutogatni, nem szabad széttárni a
kezünket, és azt mondani, nem
megy. Igenis ott van bennünk az
erõ, amellyel a történelem menetét
alakítani tudjuk. Sõt, mi magunk
vagyunk a történelem – hangzott
el. 

Az ünnepségen közremûködött
Besenczi Árpád színmûvész, a
Hevesi Sándor Színház igazgató-
ja, valamint Mihály Luca és Berkes
Dániel. 

ÉL A REMÉNY
AZ ’56-OS HÕSÖKRE EMLÉKEZTEK
„1956 forradalma azért gyõzött, mert maga volt a csoda. Csoda

volt már a megszületése pillanatában, csoda volt a létezésében
és bizony, a halálában is” – mondta beszédében Balaicz Zoltán
polgármester, az 1956-os forradalom és szabadságharc kitörésé-
nek 67. évfordulója alkalmából tartott városi megemlékezésen. 

GÁLAESTTEL KÖSZÖNTÖTTÉK
40 ÉVES A ZALAEGERSZEGI TEÁTRUM

Megalakulásának 40. évfordulója alkalmából gálaesttel ünne-
peltek a zalaegerszegi Hevesi Sándor Színházban. A mai mûvé-
szek mellett jelen voltak a színpadon vagy a nézõtéren a korábbi
években idekötõdõ mûvészek, munkatársak, köztük több alapító,
illetve örökös tag. Természetesen a támogatók, a fenntartó képvi-
selõi sem maradtak távol a jubileumi eseményrõl. 

Meghívó
2023. NOVEMBER 22.
(SZERDA) 19.00 ÓRA

A GYÕRI
FILHARMONIKUS

ZENEKAR
KONCERTJE

– ROMANTIKUS GYÖNGYSZEMEK –
A Gyõri Filharmonikus Zene-
kar a romantika nagymeste-
reinek mûveibõl összeállított
programmal lép a zalaeger-
szegi közönség elé.

Mûsor:
Liszt F.: Les Préludes, S.97
Liszt F.: 1. (Esz-dúr) zongora-

verseny, S.124
J. Brahms: 4. (e-moll) szimfó-

nia, op. 98

Belépõ: 5000 Ft
(Egerszeg-kártya-

kedvezmény érvényesíthetõ).

A Pannon Egyetem, annak
Zalaegerszegi Egyetemi Köz-
pontja, valamint Zalaegerszeg
Megyei Jogú Város Önkormány-
zata ipari napot, vállalatvezetõi
találkozót szervezett a térségben
mûködõ cégek számára, azzal a
szándékkal, hogy egyrészt job-
ban megismerjék az egyetem
mûködését, képzését, szakmai
kínálatát, másrészt egyeztesse-
nek a lehetséges közös progra-
mokról, a munkaerõhiány enyhí-
tésérõl, a szakember-utánpótlás-
ról, a pályázatokról, kutatás-fej-

lesztési és innovációs projektek-
rõl.

A megjelenteket prof. dr. Ge-
rencsér András rektor, dr. Birkner
Zoltán, a Pannon Egyetemért
Alapítvány elnöke, dr. Palányi Il-
dikó fõigazgató és Balaicz Zoltán
polgármester köszöntötte.

Az elmúlt években folyamato-
san fejlõdött Zalaegerszeg gaz-
dasága. 2014 és 2023 között kö-
zel 5 ezer új munkahely jött létre,
manapság már a munkaerõhiány
a legkomolyabb kihívás a vállala-
tok számára.

IPARI NAPOT TARTOTTAK
A PANNON EGYETEM ZALAEGERSZEGI EGYETEMI KÖZPONTJÁBAN

2023-ban 240 elsõéves hallgatót vett fel a Pannon Egyetem Za-
laegerszegi Egyetemi Központja, ami 94 százalékos emelkedés a
2022-es adatokhoz képest.

Elhangzott: 16 új rezidens
kezdte meg munkáját a zalaeger-
szegi kórházban, biztosítva ezzel
az orvosi utánpótlást. Az elmúlt
évben is több mint hatvan fiatal
kezdett az intézményben. A talál-
kozón – melyen valamennyi kezdõ
orvos nem tudott részt venni – a
kórház menedzsmentje is bemu-
tatkozott. A beszélgetés során
szóba került az ellátás fontossága,
a rezidensek feladatai és az orvo-
si szakma nehézsége.

A tanulás és az okítás mellett
fontos a közösség formálása is. A
város számtalan szabadidõs prog-

ramot biztosít, így van lehetõség
közös kikapcsolódásra, egymás
megismerésére – hangzott el. 

Megtudtuk: a 16 rezidensbõl
hatan kezdtek a radiológián, hár-
man a csecsemõ- és gyermekosz-
tályon. Két-két rezidenst fogadott
a belgyógyászat valamint az
aneszteziológia és intenzív terá-
pia, továbbá egy-egy rezidenssel
erõsödött a pulmonológia, a fül-orr
gégészet és a neurológia orvos-
teamje. Attól függõen, hogy ki mi-
lyen szakmát választ, még 4–5
évet kell tanulnia, mire szakorvos
lesz belõle. 

REZIDENSEKET KÖSZÖNTÖTTEK

Az elmúlt évekhez hasonlóan az idén is köszöntötték a rezi-
denseket a Zala Vármegyei Szent Rafael Kórházban. A szakor-
vosjelölteket  dr. med. habil. Gasztonyi Beáta PhD fõigazgató és
dr. Lupkovics Géza PhD orvosigazgató köszöntötte, majd a meg-
jelentek emléklapot vehettek át.

Helyi vállalkozóknak köszön-
hetõen ezt gyorsan sikerült túltel-
jesíteni – fogalmazott Balaicz Zol-
tán polgármester a Jókai utcai
sajtótájékoztatón. Mára ugyanis

9417 fát ültettek el városszerte. A
Jókai utca két oldala a közelmúlt-
ban 66 darab oszlopos dísz-
cseresznyével gazdagodott. Az új
cél az, hogy 2024-ben elérjék a

10 ezres számot – tette hozzá a
polgármester.

A Jókai utcai faültetés a Viva
Plazma Center támogatásának
köszönhetõen valósult meg. Ge-
lencsér Ildikó centervezetõ el-
mondta: örömmel támogatták a
programot, hiszen cégük hitvallá-
sa alapvetõen is a segítségnyúj-
tás. A zöld gondolat nem áll távol
tõlük, így jó érzés számukra, hogy
ezekkel a fákkal hozzájárulhatnak
ahhoz, hogy jobb levegõ legyen a
belvárosban.

A városrész önkormányzati
képviselõje, Bali Zoltán alpolgár-
mester hozzátette: a korábbi évek-
ben már megújult az Arany János,
illetve a Lõrinc barát és a Gárdonyi
utcák fasora. A mostani beruhá-
zással a Jókai utca bõvült 66 da-
rab fával a Rákóczi utca és a Virág
Benedek utca közötti szakaszon.
A tervek között az szerepel, hogy
jövõre egészen a Mikes utcáig fá-
kat ültessenek a Jókai útcában,
folytatva a most megkezdett zöldí-
tést.

66 ÚJ DÍSZCSERESZNYE A JÓKAI UTCÁBAN
2024-BEN IS FOLYTATÓDIK A FAÜLTETÉSI PROGRAM
Folytatódott a városban a faültetési program, ezúttal a Jókai

utca bõvült új növényekkel. Mint ismert, a zalaegerszegi önkor-
mányzat 2019-ben indította el azt a klímavédelmi programot,
melynek célja elsõ körben az volt, hogy 5000 fát ültessenek.



4 Városháza

Ismét meghirdeti összmûvészeti tehetségkutató versenyét Za-
laegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata és a Zalaegersze-
gi Televízió. A zsûri döntése alapján az immár IX. ZegaSztár Gá-
lán is lesznek kategóriagyõztesek, az abszolút gyõztes
ZegaSztárról továbbra is a közönség dönt. 

A KATEGÓRIÁK:
• vers- és prózamondás

• modern- és társastánc
• néptánc
• komolyzene
• népzene
• könnyûzene
• képzõmûvészet

Jelentkezési határidõ:
2023. november 7.

A rendezõk a zalaegerszegi általános és középiskolák tanulóinak,
valamint a felsõfokú intézmények hallgatóinak a jelentkezését várják. 

Jelentkezni az iskolák, egyesületek ZegaSztár kapcsolattartóinál

és a muvo@ph.zalaegerszeg.hu e-mail-címen lehet a kapcsolattartók-
nál vagy a www.zalaegerszeg.hu oldalon elérhetõ Jelentkezési lapok
kitöltésével.
Elõdöntõ: 2023. november 19. 

Keresztury Dezsõ VMK

IX. ZEGASZTÁR Gála
2023. december 9. • Hevesi Sándor Színház

Az elõdöntõkrõl a Zalaegerszegi Televízió felvételt készít, így a kö-
zönségnek is lesz lehetõsége kategóriánként egy-egy produkciót dön-
tõbe juttatni, a gálán pedig élõ adás alatt lehet szavazni az abszolút
gyõztes produkcióra.

IX. ZEGASZTÁR – 2023

Tisztelt zalaegerszegi lakosok! 
A 2023. évi õszi zöldhulladék (fás és lágy szá-

rú) gyûjtési akció az alábbi módon kerül megtartás-
ra. A szolgáltatás a városnak csak azon területein
valósul meg, ahol a rendszeres, hetente történõ
zöldhulladékgyûjtés is megoldott.
A zöldhulladék-elszállítás feltételei az alábbiak:
– A kötegelt zöldhulladékot, csak igénybeje-

lentést követõen áll módunkban elhozni.
A zöldhulladék-elszállítást kérõ ingatlantulaj-
donosoknak a városrészenként meghirdetett
gyûjtési napra kell bejelenteni szállítási igé-
nyüket. A szolgáltató csak az igénybejelen-
tést leadó ingatlanokat keresi fel, és csak a
városrészenként meghirdetett napon kihe-
lyezett hulladékok kerülnek térítésmentesen
elszállításra! Az érintett ingatlannak rendel-
keznie kell érvényes hulladékszállítási elõfi-
zetéssel, valamint díjtartozásmentesnek kell
lennie. A zöldhulladékokat az idõpont-egyez-
tetéssel rendelkezõ átvételi napon, reggel
7.00 óráig kell kihelyezni, kerítésen kívül, az
úttest közelében, szállítójármûvel megköze-
líthetõ helyre. A bejelentett mennyiségtõl
függõen a kötegelt ágak, gallyak elszállítása
a következõ munkanapokra áttolódhat.

– A fás szárú hulladékot (levágott gallyakat,
ágakat, bokrokat) maximum 2 m3 mennyi-
ségben és maximum 2 m hosszúságú, köte-
gelt állapotban áll módunkban elhozni.

– Falevelet és füvet, lágy szárú növényeket
bezsákolva (nem big-bag zsákban) áll mó-
dunkban elhozni.

Azon városrészeken, ahol a gyûjtési akció azo-
nos napra esik a rendszeres zöldhulladék-szállí-
tással, ott természetesen a jelöléssel ellátott gyûj-
tõedény is kihelyezhetõ.

A begyûjtött anyagok komposztálásra kerülnek,
ezért a gyûjtõszemélyzet csak a teljesen tiszta
(kommunális hulladék, fólia, törmelék stb.) mentes
zöldhulladékot veszi át, amelynek tisztasága a
zsákok helyszíni kiürítésekor ellenõrzésre kerül!

A komposzt tisztasága érdekében a kiürített
gyûjtõzsák a helyszínen lesz hagyva, a hulladék-
szállító kollégák az ürítés könnyítése miatt a zsá-
kokat szétvághatják, a kihelyezett zsákok épsé-
géért nem vállalunk felelõsséget.  

Felhívjuk a Tisztelt Zalaegerszegi Lakosok fi-

gyelmét, hogy lehetõség van házi komposztá-
lóedény vásárlására, érdeklõdni a Zala-Müllex
Kft.-nél lehet, továbbá a város területén található
hulladékudvarban az aktuális átvételi feltételek
betartásával térítésmentesen leadhatók a zöldhul-
ladékok, illetve a fás szárú hulladékok:
Parki úti Hulladékudvar (Zalaegerszeg volt szennyvíz-

tisztító területén): Tel.: 30/239-4509

NYITVATARTÁS:
• hétfõ: 10.00–17.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

• kedd: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

• szerda: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

• csütörtök: 10.00–17.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

• péntek: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

• szombat: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

A zöldhulladék-szállítási igényeket a 92/900-
036/5-ös menüpont alatti telefonszámon, honla-
punkon www.zkn.hu illetve a zoldhulladek@
zkn.hu e-mail-címen lehet bejelenteni. Az igénye-
ket a meghirdetett idõpont elõtti munkanap 12.00
óráig lehet leadni.

IDÕPONTOK:
2023. november 2. csütörtök Ságod

Neszele

Kaszaháza

Gólyadomb

2023. november. 6. hétfõ Landorhegy, 

Egerszeghegyi u. 

Szívhegyi u.

Hóvirág u. (9-ig)

2023. november 8. szerda Vorhota

Erzsébethegy

Ola

Ebergényi u.

Nagycsarit u.

2023. november 13. hétfõ Páterdomb

2023. november 15. szerda Belváros

2023. november 17. péntek Nekeresd

Pózva

2023. november 21. kedd Botfa

Besenyõ

Sugár u.

Zrínyi u. környéke,

Kikelet u. (11. és 14-ig),

Tõzike u. 

2023. november 23. csütörtök Bazita,

Becsali

Ellátandó feladatok: 
A kéményseprõipari tevékenységrõl szóló
2015. évi CCXI. törvény rendelkezései alapján
kéményseprõipari tevékenység ellátása a la-
kossági szektorban. 

Foglalkoztatás:
A munka törvénykönyvérõl szóló 2012. évi I.
törvény alapján. 
Amennyiben nem rendelkezik ilyen végzett-
séggel, ingyenes átképzési lehetõséget biz-
tosítunk, a bentlakásos képzés ideje alatt a
betanított kéményseprõ számára járó illet-
ményt garantáljuk.

Képzés helyszíne:
Katasztrófavédelem országos oktatóbázisa,
Pécel
Várjuk jelentkezését, abban az esetben is,
ha rendelkezik kéményseprõ végzettséggel. 

Foglalkoztatási jogviszony idõtartama:
határozatlan idejû

Munkaidõrend:
teljes munkaidõ (4 havi munkaidõkeret)

Illetmény:
betanított kéményseprõ:     bruttó 232.000 Ft
szakmunkás kéményseprõ: bruttó 340.000 Ft
kéményseprõmester: bruttó 448.800 Ft
Munkabéren felüli juttatások:

béren kívüli juttatások (cafeteria évi bruttó
200.000 Ft; szociális, jóléti és kulturális ked-
vezmények, támogatások)
lakáscélú munkáltatói támogatás

Jelentkezési feltételek:
• betöltött 18. életév
• büntetlen elõélet
• erkölcsi bizonyítvány (3 hónapnál nem régebbi)
• egészségügyi alkalmassági vizsgálat
• minimum alapfokú iskolai végzettség
• „B” kategóriás jogosítvány megléte elõny
Jelentkezés fényképes, szakmai önéletrajzzal a
Kapcsolatban megadott elérhetõségeken.

Kapcsolat:
E-mail: kemenysepro.titkarsag@katved.gov.hu,

gek.human@katved.gov.hu

ÁLLÁSHIRDETÉS
BM Országos Katasztrófavédelmi Fõigazgatóság Gazdasági Ellátó Központ (BM OKF GEK)

Kéményseprõipari Tevékenységet Ellátó Igazgatóhelyettesi Szervezet 

kéményseprõ szakmunkásokat és betanított munkásokat 
KERES.Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Közgyûlése

kiírja a 2024. évi Bursa Hungarica „A” típusú Fel-
sõoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot
a 2023/2024. tanév második és a 2024/2025.
tanév elsõ félévére vonatkozóan, valamint a „B”
típusú pályázatot felsõoktatási tanulmányokat
2024. évben kezdeni kívánó fiatalok számára. 

Az ösztöndíj elbírálása kizárólag szociális rá-
szorultság alapján, a pályázó tanulmányi ered-
ményétõl függetlenül történik. A pályázat elbírálá-
sa szempontjából szociálisan rászoruló az a pályá-
zó, akinek a háztartásában az egy fõre jutó jöve-
delem nem haladja meg a 114.000 Ft-ot, rendkí-
vüli méltánylást igénylõ körülmények esetén a
117.420 Ft-ot, és nem rendelkezik vagyonnal
(Bursa Hungarica Felsõoktatási Önkormányzati
Ösztöndíjpályázat elbírálásának rendjérõl szóló
SZABÁLYZAT V. pontja).

A pályázatokat a Bursa Hungarica Elektronikus
Pályázatkezelési és Együttmûködési Rendszerben
(a továbbiakban: EPER-Bursa rendszer) történõ
regisztrációt követõen az onnan letöltött pályázati
lapot kinyomtatva és aláírva, a részletes pályázati

kiírásban szereplõ kötelezõ mellékletekkel ellátva
a Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási
Osztályára (Zalaegerszeg, Ady u. 15.) lehet be-
nyújtani. 

Az EPER-BURSA rendszer elérési útvonala:
https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx

A pályázati ûrlap csak valamennyi melléklettel
együtt beadva érvényes, valamely melléklet hiá-
nyában a pályázat formai hibásnak minõsül. 

A beadási határidõ: 2023. november 3. 

Az önkormányzat a határidõn túl benyújtott
vagy formailag nem megfelelõ pályázatokat a bírá-
latból kizárja. 

A részletes pályázati kiírás elérhetõ a város
honlapján: http://www.zalaegerszeg.hu/pályázatok

További információval Zalaegerszeg Megyei Jo-
gú Város Polgármesteri Hivatala Szociális és Igaz-
gatási Osztály – Szociálpolitikai Csoport munkatár-
sai szolgálnak az alábbi elérhetõségeken:
Tel.: 92/502-144, 92/502-136; 
E-mail: szoc.ig@ph.zalaegerszeg.hu;

kondakorklaudia@ph.zalaegerszeg.hu 

BURSA HUNGARICA FELSÕOKTATÁSI
ÖNKORMÁNYZATI ÖSZTÖNDÍJPÁLYÁZAT

ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA PÁLYÁZATI FELHÍVÁSA

ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROSBAN

MENETREND SZERINTI HELYI, SZEMÉLYSZÁLLÍTÁSI SZOLGÁLTATÁS
KÖZSZOLGÁLTATÁSI SZERZÕDÉS KERETÉBEN TÖRTÉNÕ ELLÁTÁSÁRA

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzatának (a továbbiakban: Kiíró) Közgyûlése a sze-
mélyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI. törvény alapján nyilvános pályázatot ír ki Za-
laegerszeg megyei jogú városban menetrend szerinti, helyi személyszállítási szolgáltatás köz-
szolgáltatási szerzõdés keretében történõ ellátására.

1. A Kiíró neve, címe, telefon- és telefaxszáma:
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata
8900 Zalaegerszeg, Kossuth Lajos utca 17–19.
Tel.: 92/502-106, Fax.: 92/502-101
E-mail: mayor@zalaegerszeg.hu

2. Kapcsolattartó: 
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Mûszaki Osztály
8900 Zalaegerszeg, Kossuth Lajos u. 17–19. 205. iroda
Borda István közlekedésszervezési szakreferens
Tel.:  92/502-132, Fax.: 92/502-119
E-mail: bordaistvan@ph.zalaegerszeg.hu

3. Az eljárás tárgya
Autóbusszal végzendõ, menetrend szerinti helyi személyszállítási szolgáltatás ellátása Zalaeger-
szeg megyei jogú város vonatkozásában, közszolgáltatási szerzõdés keretében. Fentieken kívül a
szolgáltatást igénybe vevõ utasok felé a szükséges menetrend, jegyek és bérletek biztosítása, ér-
tékesítése és tájékoztatás nyújtása. A személyszállítást a közszolgáltatási szerzõdés mellékletében
meghatározott számú és helyû megállóhelyet tartalmazó menetrend szerint kell végezni.

4. A szerzõdés idõtartama:
A Kiíró a szerzõdést határozott idõtartamra, 2024. január 1. napjától, 2028. december 31. napjáig
terjedõ idõszakra, 5 évre köti.

5. A pályázók köre:
A pályázat nyílt. A pályázaton pályázóként részt vehetnek azon belföldi vagy külföldi székhelyû szol-
gáltatók, melyek megfelelnek a pályázati kiírásban foglalt feltételeknek. Külföldi székhelyû szolgál-
tató a pályázaton abban az esetben vehet részt, ha országában is biztosított a menetrend szerinti
autóbusz-közlekedésben a nemzeti elbánás a külföldiek számára.

6. A pályázat benyújtásának helye, határideje: 
Helye: Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata (8900 Zalaegerszeg, Kossuth L. u. 17–19.)
Határideje: 2023. november 7. 11.00 óra.

7. Az eredményhirdetés tervezett legkésõbbi idõpontja: 2023. december 15.

8. A szerzõdéskötés tervezett ideje: 2023. december 20.

9. Az elbírálás módja és szempontja:
A pályázati kiírásban meghatározott alkalmassági követelmények és bírálati szempontok alapján az
összességében a legelõnyösebb ajánlatot benyújtó belföldi vagy külföldi székhelyû szolgáltatóval
kerül sor szerzõdéskötésre.

10. A pályázati kiírás beszerzésének feltételei: 
Átvehetõ 2023. november 7. napjáig minden munkanap 8.00 és 11.00 óra között.

A pályázati kiírás ára: 100 000 Ft + áfa. 
A pályázati kiírás ellenértékét a pályázó átutalással teljesítheti a Kiíró OTP Bank Nyrt.-nél vezetett

11749008-15432704 számú bankszámlájára. 
A pályázati kiírás az átutalási megbízás másolatával vehetõ át munkanapokon 8.00–11.00 óráig a

következõ címen: 8900 Zalaegerszeg, Kossuth Lajos utca 15–17., Polgármesteri Hivatal 205-ös iroda.

A pályázati kiírás postai úton való kézbesítése is kérhetõ, amennyiben az ellenérték megfizetését a
pályázó igazolja. Ez esetben a kérelem postára adásának észszerû határidõn belül kell megtörténnie.
Észszerû határidõn belül feladottnak tekinti a Kiíró a kérelem postára adását akkor, ha a pályázati ki-
írás öt munkanapon belüli megküldése teljesíthetõ. A postai úton való kézbesítésnél nem a Kiírónak fel-
róható késedelem esetén a Kiíró nem tehetõ felelõssé.

A megvásárolt pályázati kiírás másra át nem ruházható. A pályázati kiírás megvétele elõfeltétele az
eljárásban való részvételnek. Amennyiben több vállalkozás együttesen kíván pályázatot leadni, akkor
elég csak az egyik vállalkozásnak a pályázatot megvásárolnia.



– pet –

Ezt bizonyítja a napokban meg-
rendezett „Szokatlan hódolat ez...”
– Deák és kortársai” címû tudomá-
nyos tanácskozás, ahol tíz elõadó
számolt be a legfrissebb kutatások
eredményeirõl. A konferencia fõ-
szervezõje a Deák
Ferenc Megyei és
Városi Könyvtár,
valamint a Zala
Vármegyei Levél-
tár voltak, a hely-
szín pedig emble-
matikus, hiszen a
Z a l a e g e r s z e g i
Törvényszék dísz-
termében, vagyis
az egykori várme-
gyeháza termé-
ben indult Deák
politikai pályafutá-
sa. A két szervezõ
intézmény részé-
rõl Bekõ Tamás le-
véltáros-asszisz-
tens, Kiss Gábor
fõkönyvtáros és
Molnár András
történész, a levél-
tár igazgatóhe-
lyettese tartottak elõadást, de a
Göcseji Múzeum fõmuzeológusa,
Béres Katalin is beszámolt egy
újabb kutatás eredményérõl.

A zalai közgyûjtemények mun-
katársain kívül prof. dr. Hermann
Róbert történész (HM Hadtörténe-
ti Intézet és Múzeum), prof. dr. De-
ák Ágnes tanszékvezetõ, egyete-
mi tanár (Szegedi Tudományegye-
tem), dr. Cieger András osztályve-
zetõ (Történettudományi Intézet),
dr. Schwarczwölder Ádám tudo-
mányos munkatárs (Veritas Törté-
netkutató Intézet és Levéltár) volt
jelen a tanácskozáson. Dr. Völ-
gyesi Orsolya tudományos fõmun-
katárs (Történettudományi Intézet)
és dr. Pajkossy Gábor nyugalma-
zott egyetemi docens (ELTE BTK)
betegség miatt ugyan nem tudtak
jelen lenni, de megküldött elõadá-
saikat felolvasták a rendezvényen.

A konferenciát dr. Sorok Nor-
bert törvényszéki elnök nyitotta
meg, kiemelve: Deák szelleme
örök, tisztelete ennyi év után is tö-
retlen. Tudása, higgadt, józan
gondolkodása ma is példaértékû.
A tudományos ülés apropója szü-
letésének 220. évfordulója. Ehhez
kapcsolódóan a díszterem elõtti

folyóson egy kiállítást is berendez-
tek hat tárlóval, mely a törvény-
szék Deákkal kapcsolatos iratai-
ból, könyveibõl válogat.

A rendezvényen köszöntõt
mondott Balaicz Zoltán polgár-
mester, utalva arra, hogy az elmúlt
években sikerült kialakítani a vá-

rosban az évfordulók kultúráját.
Minden jeles dátumot ünnepsé-
gekkel, konferenciákkal, kiállítá-
sokkal vagy éppen különleges ki-
adványokkal ünneplünk, méltó
emléket állítva a nagy elõdöknek –
fogalmazott.

A tudományos ülésen dr.
Gyimesi Endre történész elnökölt.
Az elõadások felvezetéseképpen
elmondta: a törvényszék díszter-
me a történelem légkörét idézi.
Sok más esemény mellett, Deák

Ferenc itt utasította vissza, hogy
az 1843-as országgyûlés követe
legyen, hiába választották meg.

A tíz elõadó sok új információ-
val szolgált a söjtöri születésû
Deák életével, családjával és kor-
társaihoz (Kölcsey Ferenc, Wes-
selényi Miklós, Széll Kálmán, And-
rássy Gyula és kormánya) fûzõdõ
viszonyával kapcsolatban. A hall-
gatók megismerkedhettek többek
között a népes Deák család egy-

más közötti peres ügyeivel, a kor-
szak örökösödési viszonyaival. De
a testvéréhez, nagybátyjához, só-
gorához kötõdõ szálakat is felgön-
gyölítették az elõadók. Arra is fény
derült, hogy Deák miképp próbált
segíteni az 1838-as pesti árvíz ká-
rosultjain.

A konferencián Tóth Renáta, a
Deák-könyvtár igazgatója mondott
zárszót. A tanácskozás elõadásai
a következõ évben kötet formájá-
ba látnak napvilágot.

5Kultúra

– b. k. –

Második alkalommal választot-
ták a mûvelõdési házat kiállítóhe-
lyül az iskola lelkes alkotói és fel-
készítõ tanáraik. A munkák sok-
színûek szó szerint és tema-
tikusan is. A rendezõelvet a mûfaj-
ok adják, hogy minél inkább sze-
met gyönyörködtessenek. Mind-
ezekrõl szólt a megnyitón Nagy
Szilvia mûvésztanár, aki a kiállító
gyermekek életkori sajátosságai-
ból adódó látásmódátmenetrõl is
beszélt. Jelesül a kamaszkorba
lépéssel a gyermeki látásmódot, a
fantáziavilágot egyre inkább fel-
váltja a valóságábrázolás. Közben
még népszerûek a képregények,
az egyedi grafikák, a festmények

és a most divatos parafrázis. Ez
utóbbi egy adott mû átdolgozását
jelenti, mely nagyon szórakoztató
elfoglaltságot jelent, és bizonyára
közelebb hozza a híres mûvésze-
ket is a diákokhoz. Nagy Szilvia
még elmondta, az iskola kiemelt
célja a tehetséggondozás, ezért
hozták létre és a mai napig támo-
gatják ezt a képzést mûvész em-
berek az emelt számú rajzórák
mellett a különbözõ szakkörök al-
kalmával is. 

A megnyitón közremûködött
Hoffmann Brigitta, aki nagyon talá-
lón Orgoványi Anikó: Színek címû
versét szavalta el és Szabó
Szandra népdallal lépett fel. 

A kiállító tanulók ajándék
könyvben részesültek.

MENNYI SZÍN!
ADYSOK KIÁLLÍTÁSA

„Mennyi szín, mennyi szín!” címmel nyílt kiállítás az Ady Endre
Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú Mûvészetoktatási Intéz-
mény felsõ tagozatos diákjainak alkotásaiból az Apáczai Mûvelõ-
dési Központ galériájában október 24-én. A pompás, vegyes té-
májú tárlat november 16-ig látható.

A Deák Ferenc Megyei és Vá-
rosi Könyvtárban rendezett ösz-
szejövetelen dr. Gyimesi Endre, a
Pannon Írók Társaságának elnöke
köszöntötte a társlap szerkesztõit
és a jelenlévõ szerzõket, olvasó-
kat. Majd röviden ismertette a
Pannon Tükör legújabb lapszámá-
nak tartalmát. Többek között el-
hangzott: a mostani lapot Herkli
Mátyás Barnabás grafikus, és
Tóth Norbert képzõmûvész alkotá-
sai illusztrálják. Elõbbi mûvész
nyári kiállításáról egy beszámoló
olvasható a folyóiratban, Tóth Nor-
bert pedig ezúttal az Egymondatok
rovatban egy írással is jelentkezik.
De az õ egyik tárlatáról is született
egy kritika Németh Attila tollából.

A szépirodalmi rovat is bõvelke-
dik újdonságokban, a helytörténet-
tel kapcsolatos oldalakat pedig ez-
úttal Kulcsár Bálint leváltáros jegy-
zi (Mezõ Ferenc olimpiai bajnok
Pálffy László földbirtokoshoz írt le-
veleirõl esik szó). A mostani lap-
számban a keszthelyi szerzõk je-
lentkeznek egy külön rovatban;
többek között Cséby Géza versé-
vel és mûfordításaival, valamint
Szálinger Balázs költeményével
találkozhat az olvasó.

Az Alföld folyóirat két szer-
kesztõjét, Áfra Jánost és
Herczeg Ákost Bubits Tünde, a
Pannon Tükör fõszerkesztõje és
Nagygéci Kovács József online-
fõszerkesztõ köszöntötte, majd

egy eszmecsere következett az
alföldi és a dunántúli periodika
múltjáról, küldetésérõl, mûködé-
sérõl. 

Áfra János, a debreceni szék-
helyû lap egyik szerkesztõjeként
elmondta, hogy fõleg egyetemi ok-
tatók alkotják náluk a csapatot, és
több egyetemi hallgató is ír a lap-
ba. Természetesen nemcsak alföl-
di és debreceni szerzõk publikál-
nak. Budapestrõl és más városok-
ból is érkeznek hozzájuk írások;
olyan magas számban, hogy néha
alig gyõznek válogatni a kéziratok-
ból.

Herczeg Ákos hozzátette: az
Alföldhöz hasonló folyóiratok ne-
hezen maradnának fenn csak re-
gionális lapként. Arra törekszenek,
hogy az egyes lapszámoknak min-
dig legyen egy tudományos része
és egy olvasmányosabb rovata is.
Ide például úti esszéket, interjúkat

is várnak. Az írásokat mindig ér-
tékalapon választják, ehhez ra-
gaszkodnak.

Elhangzott: az utánpótlás terén
szerencséjük van, hiszen 4–5
évente kijön egy új szerzõi generá-
ció az egyetemrõl. Fiatal tehetsé-
gek pedig mindig feltûnnek a szép-
irodalmi rovatban. De pályázatok-
ból is merítenek új szerzõket. Sta-
bil anyagi bázisa nincs a lapnak, a
szerkesztõk és szerzõk nem stá-
tuszban dolgoznak az Alföldnél,
mindenkinek van „polgári” foglal-
kozása. A lap irodalmi, kritikai, mû-
vészeti folyóiratként már 1954-tõl
jelen van a hazai periodikák palet-
táján. Jelenleg havonta jelennek
meg.

A találkozó végén egy zala-
egerszegi születésû, az Alföldben
rendszeresen publikáló szerzõ,
Beck Tamás olvasta fel egyik tár-
cáját.

AZ ALFÖLD ÉS A PANNON RÉGIÓ TALÁLKOZÁSA
FOLYÓIRATOK RANDEVÚJA A KÖNYVTÁRBAN

Az Alföld folyóirat szerkesztõit látta vendégül a minap a Pan-
non Tükör stábja. A két szerkesztõség tagjai az utóbbi folyóirat
legfrisseb számának megjelenéséhez igazodva találkoztak egy-
mással.

A LEGÚJABB KUTATÁSOK TÜKRÉBEN
KONFERENCIA A POLITIKUS SZÜLETÉSÉNEK 220. ÉVFORDULÓJÁN
Deák Ferenc reformkori politikus életérõl, munkásságáról kon-

ferenciát rendezni talán lerágott csontnak tûnik, ám a történészek
mindig szolgálhatnak újabb és újabb információkkal.

– pet –

Az 1956. Lengyelország–Ma-
gyarország. Történelem és emlé-
kezet címû szabadtéri kiállítás fo-
tókkal, térképekkel, valamint rövid
magyar és angol nyelvû ismerte-
tõkkel mutatja be az 1956 nyarán
zajló poznani és az október 23-i
magyarországi megmozdulások
kiváltó okait, a konkrét eseménye-
ket, valamint 1956 hatását a két
nép történelmére. 

A tárlatnyitón Csengei Ágota, a
Mindszentyneum intézményegy-
ség-vezetõje köszöntötte a részt-
vevõket, majd Vigh László ország-
gyûlési képviselõ mondott rövid
beszédet. Kiemelte: ez a kiállítás a
két nép közös emlékezetének egy
darabja. Örömteli, hogy a Nemzeti
Emlékezet Bizottsága révén vidék-
re is eljuthatott az anyag. 

Dr. Vadvári Tibor alpolgármes-
ter köszöntõjében úgy fogalma-
zott, hogy két szabadságszeretõ,
bátor nemzet barátságát jelenti a
lengyel–magyar viszony. Együtt
küzdöttünk 1848-ban, együtt éltük
meg 1939-et, majd 1945 után
ugyanaz a sors várt ránk. A Szov-

jetunió elleni legnagyobb harc is a
két néphez köthetõ: a poznani
munkások 1956 nyarán mozdul-
tak meg, ám 48 óra alatt leverték
a felkelést. A lengyel események-
nek köze volt ahhoz, hogy októ-
ber 23-án a magyar nép indult
meg az elnyomó hatalom ellen.
Sajnos ennek is megtorlás lett a
vége. 

A Zalaegerszegi Múzeumok
Igazgatóságának vezetõje, Havasi
Bálint elmondta: a múzeum célja,
hogy olyan anyagokat is bemutas-
sanak a közönségnek, ami nem az
intézmény gyûjteményének részét
képezi, hanem vándorkiállítás ré-
vén beszél a múlt egy szeletérõl. A
szabadtéri kiállítás bárki számára
elérhetõ, nem kell rá jegyet venni,
hiszen az utcán járva tekinthetõ
meg. Így a történelmet közelebb
tudják vinni a hétköznapi embe-
rekhez.

A kiállítást Földváryné dr. Kiss
Réka történész, a NEB elnöke nyi-
totta meg, elsõsorban a jelenlévõ
diákokhoz szólva; kiemelve két ti-
zenéves fiatal – a lengyel Romek
Strzalkowski és a magyar
Mansfeld Péter – forradalmi szere-

pét. A 13 éves Romek a poznani
fegyveres leszámolás áldozata
lett. Máig õ a lengyel antikommu-
nista ellenállás egyik szimbóluma.
A 15 éves Mansfeld Péter pedig a
Széna tériek csapatához csatlako-
zott a pesti forradalom idején.
Nem sokkal késõbb bebörtönöz-
ték, majd megvárták, míg 18 éves
lesz és azt követõen akasztották
fel. A kiállítás róluk szól, illetve
mindazokról, akik vállalták a koc-
kázatot. Hozzátette: Poznanban
egymást keresztezõ utcákat ne-
veztek el a két diákról, így szimbo-
lizálva a két nép közös sorsát. De
azt is, hogy a diktatúra sok fiatal
életét elvette, pedig õk csak sza-
badságot akartak.

A rendezvényen dr. Cséby Gé-
za, a Lengyel Köztársaság tiszte-
letbeli konzulja is felszólalt, felele-
venítve, hogy miképp került a tota-
litárius nagyhatalom béklyójába a
két nemzet.

A megnyitót követõen a Nem-
zeti Emlékezet Bizottsága és a
Zalaegerszegi Múzeumok Igazga-
tósága együttmûködési megálla-
podást kötöttek annak érdekében,
hogy a jövõben hasonló kiállítá-
sok és más programok érkezhes-
senek Zalaegerszegre. Az egyez-
ményt Földváryné dr. Kiss Réka,
Havasi Bálint és Csengei Ágota ír-
ták alá.

1956 LENGYELORSZÁGBAN ÉS MAGYARORSZÁGON
TABLÓKIÁLLÍTÁS A POZNANI ÉS BUDAPESTI ESEMÉNYEKRÕL

Lengyelország és Magyarország 1956-os múltjának egyes pilla-
nataiba enged betekintést az a vándorkiállítás, mely a Nemzeti
Emlékezet Bizottsága (NEB) jóvoltából érkezett a Mindszen-
tyneum elõtti térre.



Õk – Horváth Fanni, Kópicz
Kincsõ, Lewicki Jakub Ryan, Pol-
gár Szigfrid és Wittman Emma –
mindannyian életük elsõ úszóver-
senyén vettek részt, melyet
Veszprémben kifejezetten a csa-
patok elsõ-versenyeseinek írtak ki.
A zalaegerszegi kiscsapat tagjai
50 méteres távokon álltak rajthoz,

s nagyon szépen teljesítve a távo-
kat és az úszásnemeket is, dobo-
gós és 4. helyezéseket szereztek. 

Az „elsõversenyesek” után
azonban a tapasztaltabbak is rajt-
hoz álltak, és szerencsére esetük-
ben is jó eredményekrõl lehet be-
számolni. Szépen gyûltek a dobo-
gós helyezések: 

9 úszó összesen 21 érmet –
köztük 10 arany, 7 ezüst és 4
bronz – szereztek, de a többiek is
a 4–8. pontszerzõ helyeken telje-
sítették az 50, 100, 200 és 400
méteres távokat.

A HÉTVÉGE SPORTEREDMÉNYEI
Egis Körmend–Zalakerámia ZTE KK

84-85 (18-19, 21-25, 23-19, 22-22)

• NB I A csoportos férfi bajnoki kosár-

labda-mérkõzés. Körmend.

Kecskeméti TE–ZTE FC 3-1 (2-0)

• NB I-es bajnoki labdarúgó-mérkõ-

zés. Kecskemét.

Puskás Akadémia FC II–ZTE FC II

2-2 (2-1)

• NB III-as bajnoki labdarúgó-mérkõ-

zés. Felcsút.

ZTE NKK–DEAC

93-59  (26-17, 21-9, 21-17, 25-16)

• NB I Fehér csoportos nõi bajnoki

kosárlabda-mérkõzés. Zalaeger-

szeg.

6 Sport

– Tavaly jól szerepeltünk, a do-
bogón végeztünk, a feljutásra nem
gondoltunk – így Horváth Sándor,
a csapat játékosa. – Az idei évre
tág célkitûzést fogalmaztunk meg,
az elsõ hatban szeretnénk végez-
ni. Ez a realitás. A tavalyi ezüstér-
münket nagy sikernek tartom. Az
országos szövetség számunkra
hátrányosan módosította a szabá-
lyokat. A Szuperligacsapat létszá-
mát 12-rõl levették 10 fõre. A ki-
esett sakkozók viszont szerepel-
hetnek a tartalékcsapatokban, így
a mi csoportunkban lévõ tartalé-
kok tovább erõsödtek. A bajnok-
ság elsõ fordulójában mindjárt
éreztük is a szövetség által hozott

döntés hátrányos hatását. A Hala-
dás tartalékjai nagyon erõs csa-
pattal érkeztek hozzánk. Biztosan
meg is nyerték a találkozót. Ter-
mészetesen nem akarom megma-
gyarázni a súlyos vereségünket.
Az elsõ fordulóban csapatunknál
kiütközött a versenyhiány, hogy a
felkészülés során alig szerepel-
tünk egyéni versenyeken. 

– Mennyire változott a
játékoskeret az átigazolási sze-
zon során?

– Egy fiatal, Apró Barnabás el-
igazolt. Távozását sajnáljuk. He-
lyére jött egy tehetséges szlovák
fiatal. Elsõ táblás sakkozónk, Hor-
váth Ádám tanítványa Mészáros

Casey Ryan mindössze 12 éves,
de nagyon tehetséges sakkozó.
Már most magas Élõ-pontszám-
mal rendelkezik. 

– Idén is több csapattal indul-
tok?

– Az NB II-ben is szerepel egy
együttesünk, ahol javarészt saját
nevelésû fiatalok játszanak. A nyi-
tányon magabiztos gyõzelmet
arattak. 

– Már említetted, hogy idén
sem cél a feljutás. Fontos a
sakkcsapat fenntartása a szebb
idõkre?

– Igy is lehet mondani. Jelenle-
gi anyagi helyzetünk ezt engedi
meg. Merészebb terveket nem
szövögethetünk. Dormán László a
Hydrocomp tulajdonosa. Névadó
szponzorunk támogatása már sok
éve az életben maradást jelenti
számunkra. Hálás köszönet a tá-
mogatásáért. Más anyagi forrá-
sokra is igyekszünk szert tenni, de
költségvetésünk így is kevés a
Szuperligához. A magasabb osz-
tályhoz szûkségünk lenne jó játé-
kosokra, ahhoz viszont anyagi for-
rásokra lenne szûkség.

– Akkor továbbra is marad az
utánpótlás-nevelés?

– Nevelõedzõink több iskolá-
ban is oktatják a sakkot. A város-
ban mintegy 150 fiatal ismerkedik
a sportággal. A legtehetségeseb-
beket igyekeznek megnyerni a
versenysakk számára. Már emlí-
tett elsõ táblás játékosunk, Hor-
váth Ádám is foglalkozik gyere-
kekkel. A már említett szlovák fia-
tal, de mellett más játékosokkal is.
Reménykedünk, hogy hosszú tá-
von minél több fiatal tudunk be-
építeni a csapatba.

A SZUPERLIGA MÉG NEM TERV
A Z. CSUTI HYDROCOMPNÁL AZ ELSÕ HAT KÖZÉ KERÜLÉS A CÉL

Megkezdõdött a bajnokság a sakkozóknál is. A Z. Csuti
Hydrocomp csapata az NB I-ben szerepel, amely a másodosztály-
nak számít. Az országos szövetség ugyanis létrehozta a Szuperli-
gát, ott játszanak a legjobbak. Az egykor az élvonalban szereplõ
egerszegi csapat már többéve a másodosztályban szerepel. Fõ-
leg anyagi okok miatt egyelõre nem gondolhatnak a Szuperligára.
Céljuk életben tartani a sakkot Zalaegerszegen.  

Zalaegerszegen a Mindszenty
Sportközpontban rendezték
meg a felnõtt dzsúdós orszá-
gos egyéni bajnokságot.

Egerszeg sorozatban har-
madszor volt házigazdája a ran-
gos versenynek. A férfiaknál het-
venegyen, a nõknél negyvenen
álltak rajthoz. Több judos nem a
megszokott súlycsoportjában
versenyzett, hanem feljebb, hogy
ne kelljen fogyasztania a ver-
senyre. 

Az indulók között ott volt a 73
kilósok mezõnyében Mátéffy Gá-
bor, a Zalaegerszegi Judo SE 18
éves, junior korosztályos váloga-
tott sportolója is. Elsõként a ju-
nior vb-n szerepelt Pokk Arman-
dot gyõzte le, majd a budapesti
Szeredás Botondot verte. A dön-
tõbe jutásért Hegedüs Bende-

gúztól nagy küzdelemben kapott
ki. A bronzéremért az újpesti Bar-
czikay Ákos ellen mérkõzött, egy
waza-arit ért el, ami elsõ felnõtt-
versenyén a bronzérmet jelentet-
te a tehetséges versenyzõnek. 

MÁTÉFFY GÁBOR BRONZÉRME

Pécs adott otthont a tájéko-
zódási futók idei országos rö-
vidtávú és sprintváltó-bajnok-
ságának. A zalai tájfutókat nagy
létszámban a Göcsej KTFE és a
TRIÓ Egerszeg ZTC sportolói
képviselték, szinte minden kor-
osztályban.

Az egyéni verseny selejtezõjét
Tettye városrész szintes utcáin
rendezték meg, ahonnan a legjob-
bak jutottak a délutáni döntõkbe,
köztük a ZTC 18 míg a Göcsej
KFTE 11 versenyzõje. A belváros-
ban rendezett döntõben a legjobb
zalai eredményt Müller Sarolta
(Göcsej KTFE) érte el, aki a ser-
dülõ leányoknál taktikus verseny-
zéssel bajnoki aranyérmet szer-
zett. Jó futással a 118 fõs me-
zõnyben 3. helyen végzett Véber
Dominik (TRIÓ Egerszeg ZTC) az
újonc fiúknál. A szeniorok között N
40-ben Pap Viktória (TRIÓ

Egerszeg ZTC) a 2., F 50-ben
Mitró Zoltán (TRIÓ Egerszeg
ZTC), és F 75-ben Vajda László
(TRIÓ Egerszeg ZTC) a 3. helyen
ért célba. 

További jobb zalai eredmé-
nyek. F 16A: 4. Mézes Botond
Csegõ (Göcsej KTFE), 7. Hege-
dûs Márton (Göcsej KTFE). F
18A: 9. Hegedûs Máté (Göcsej
KTFE). F 50A: 10. Fehér Ferenc
(TRIÓ Egerszeg ZTC). F 60A: 4.
Varga József (Göcsej KTFE). F
80A: 4. Bányai Attila (TRIÓ Eger-
szeg ZTC). N 20A: 7. Antal Sára
(TRIÓ Egerszeg ZTC), 8. Kolcsár
Panna (TRIÓ Egerszeg ZTC). N
35A: 7. Császár Éva (Göcsej
KTFE).

*
A verseny másnapján szintén

Pécs belvárosában, a sprintváltó-
bajnokság került lebonyolításra. A
helyenként technikailag egyszerû,
gyors pályákon több zalai csapat

is pontszerzõ helyen végzett a né-
pes mezõnyben.

V135A (46 váltó): 4. Göcsej

KTFE (Tihomir Salopek, Császár
Éva, Mézes Tibor Sólyom), 5.
TRIÓ Egerszeg ZTC (Sárecz La-
jos, Pap Viktória, Mitró Zoltán).
V18A (41 váltó): 9. Göcsej KTFE
(Salopek Dorja, Hegedûs Máté,
Mézes Botond Csegõ, Müller Sa-
rolta).

A regionális rangsorversenyen
20 egyesület, 213 diák- és serdülõ
korosztályú dzsúdósa mérte össze
a tudását. A Zalaegerszegi Judo
SE 19 versenyzõvel képviseltette
magát, mint házigazda. A legered-
ményesebb (legtechnikásabb) za-
laegerszegi versenyzõ címet a fi-
úknál Sõtér Hunor, a lányoknál Ta-
kács Nóra nyerte.

A Zalaegerszegi Judo SE csa-
patban az elsõ helyen végzett. 

Egyéni eredmények. Diák D kor-
csoport: 2. Takács Maja, 2. Sallai
Kitán, 3. Molnár Vince. Diák C. 33

kg: 3. Takács Anna, 3. Gyökeres
Emília, 1. Hencz Magor, 2. Pallós
Regõ.  Diák B. 35 kg: 3. Bálint
Ádám. Diák A. 50 kg: 2. Sõtér Sára,
3. Bános Lili. 49 kg: 1. Hencz Hu-
nor, 3. Sallai Botond. 60 kg: 1.
Horváth Márk. 66 kg: 1. Verebi
Ádám. Serdülõ. 55 kg: 3. Gyökeres
Bertalan. 40 kg: 1. Takács Nóra. 50
kg: 1. Sõtér Hunor, 3. Nyakas Bá-
lint.  73 kg: 1. Verebi Ákos.

Edzõk: ifj. Nagysolymosi Sán-
dor, Varga Zoltán, Korpos Judith,
Márton Tibor és Volner Andrea
sportvezetõ.

NAGY MIKLÓS-EMLÉKVERSENY
Az országos dzsúdóbajnokság után másnap utánpótlásver-

senyt rendeztek. Az egerszegi kötõdéssel rendelkezõ egykori
dzsúdós, Nagy Miklós repülõgép-balesetben hunyt el, emléke
elõtt is tisztelegtek a versennyel.ZALAI ÉRMEK AZ ORSZÁGOS BAJNOKSÁGRÓL

Müller Sára Véber Dominik

Eredmények. 50 m: 2. Németh
Lujza 7,7 mp. 3. Verõ Rita 7,8. 150
m gát:2. Kalmár Levente 29,9 mp,

3. Pap Csongor 30,2. 150 m gát: 2.
Németh Lujza 24,4 mp, 3. Kóbor
Kamilla 26,7. 1200 m: 3. Sebestyén

Mátyás 4:52,7 p. 1200 m: 2. Bara-
bás-Bár Ajna 4:54,7 p. Távolugrás:
1. Vetõ Rita 415 cm. Vortexhajítás:
1. Pap Csongor 29,04 m. Magasug-
rás: 2. Sebestyén Mátyás 106 cm.

Edzõk: Góczánné Tóth Zsu-
zsanna, Csiszár Attila, Pajor Lász-
ló, Bruszik Péter, Laczkó László,
Góczán István.

VERSENYEZTEK A KÖLYÖK ATLÉTÁK
Kölyökbõl atléta versenyen vettek részt a Zalaszám-ZAC 9-11

éves atléta palántái Szombathelyen. A program elsõ õszi regioná-
lis versenyén egyéni versenyszámokban mérték össze tudásukat
a fiatal sportolók. Végül 2 arany, 5 ezüst és 4 bronz volt a zala-
egerszegi éremtermés.

ÉVADZÁRÓ DOBÓVERSENY
A Zalaszám ZAC diszkoszvetõi Veszprémben álltak dobó-

körbe. 
Az U–16 korosztály mezõnyében Nagy Roland egyéni csúcs-

csal (50,86 m) a második helyen végzett. A nõk versenyében Mol-
nár Loretta harmadik (33.50 m), Sandó Gréta negyedik (27.35 m)
helyen zárt.

Veszprémben szerepeltek felkészülési versenyen a Zalaco-ZÚK
úszói. A „bemelegítõ” verseny, nem csak a már rutinos utánpót-
lásúszóknak volt jó lehetõség, hogy felvegyék a ritmust, hanem
annak az 5 új tagnak is, akik minimumvizsgát tettek. Várták, hogy
hivatalosan is „versenyúszó” váljék belõlük.

Az elsõversenyes csapat: Lewicki Jakub Ryan,  Kópicz Kincsõ,
Horváth Fanni, Wittman Emma és Polgár Szigfrid  

Rutinos ZÚK-csapat

ELSÕ VERSENYÜKÖN UGROTTAK VÍZBE A Zalaszám-ZAC
dobóatlétái Szom-
bathelyen zárták az
idei versenysze-
zont. A versenyen
egyéni rekordok
születtek, amelyek
közül három ötven
méter feletti, arany-
jelvényes teljesít-
mény.

Eredmények. Disz-
koszvetés: U–16: 1.
Nagy Roland 44.11 m. U–18: 1.
Kovács Lõrinc 50.35 m.

2. Mózer Benedek 50,33 m, 3.
Kozma Ádám 50,26 4. Ravadics
Benjamin 36,58. Lányok: 4. Sandó
Gréta 25,08 m. U–20: 1. Kerkai
Bence 39,18 m, 2. Köcse Roland
31,37.

Lányok: 2. Molnár Loretta

31,73 m. Súlylökés. U–16: 1. Nagy
Roland 11,21 m. U–18: 1. Kovács
Lõrinc 13,37 m, 2. Ravadics Ben-
jámin 10,83. Lányok: 1. Sandó
Gréta 8,67 m. U–20: 1. Kerkai
Bence 13,72 m, 2. Köcse Roland
10,46.

Felkészítõ edzõ: Bognár Sza-
bolcs.

SZOMBATHELYEN ZÁRTÁK A SZEZONT
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Klímaváltozás, globális felmelegedés, klíma-
katasztrófa, szélsõséges idõjárás. Fogal-
mak, amelyekkel egyre gyakrabban talál-
kozunk, s amelyek – úgy tûnik – most
már velünk maradnak. Cikksorozatunk
megpróbál segítséget nyújtani az éghaj-
latváltozáshoz való alkalmazkodásban.
Ebben a cikkben a vízkészleteinkkel való
gazdálkodásról írunk.

Víz nélkül nincs élet! Bolygónk vízkészletének 97%-a az
óceánokban és a tengerekben lévõ sós víz, amely közvet-
lenül nem alkalmas emberi, állati fogyasztásra, ipari, mezõ-
gazdasági felhasználásra. A Földön lévõ édesvíz nagy ré-
szét a jégtakarók rejtik. A felhasználható édesvíz a felszí-
nen folyók, tavak formájában, illetve a talajban (talajvíz, ré-
tegvíz) található. Az édesvízkészlet tehát nagyon csekély,
ezért fontos, hogy takarékosan bánjunk vele.

A klímaváltozás egyik következménye a melegedõ idõjá-
rás, a száraz idõszakok gyarapodása, ami mellett azzal is
szembe kell néznünk, hogy a korábban egyenletesebben
eloszló csapadék rövidebb idõ alatt, nagy mennyiségben
hullik le. Így kialakulhatnak villámárvizek, belvizek, beáz-
hatnak épületek, és a víz a közlekedést is akadályozhatja,
továbbá a lezúduló víz károkat okozhat a kiépített közüze-
mi infrastruktúrákban.

Úgy tudunk védekezni, ha lassítjuk a csapadék lefolyá-
sát, és tároljuk a lehulló csapadékvizet!

AZ ESÕVÍZ GYÛJTÉSE

A házak, melléképületek tetejérõl lefolyó esõvíz gyûjthe-

tõ a legegyszerûbben. Erre számos példát lehet
látni, de fontos, hogy a gyûjtésre fel is kell ké-

szülni: megfelelõ edényekkel, akár közlekedõ-
edény-rendszer kialakításával, a kertben el-
helyezett tartályokkal, vagy kerti tavak kiala-
kításával.

HA SOK A CSAPADÉK

Az elmúlt években egyre gyakoribbak a hirtelen le-
zúduló, nagy mennyiségû esõk. Az ilyen víz kezelésére, a
károk megelõzésére vannak teendõk, amelyeket érdemes
rendszeresen elvégezni.
– Az ereszcsatornák karbantartása, tisztítása, hogy az

esõvíz akadálymentesen tudjon azon keresztülfolyni.
– Napjainkban egyre jellemzõbb a ház körüli felületek tel-

jes leburkolása. E felületek kialakításakor fontos, hogy
legyen megfelelõ lejtés, hogy a víz le tudjon folyni, és le-
gyen elvezetõ árok, amelyik a lefolyó vizet kivezeti az
árokba vagy a csapadékcsatornába. 

– Fontos lenne, hogy csak akkora területeket fedjünk be,
amekkora feltétlenül szükséges (pl. kocsibejárónak két
nyomtáv.) Érdemes olyan burkolatot alkalmazni, ami át-
ereszti a vizet. Hagyjunk meg minél több zöldfelületet,
amelybe be tud szivárogni az esõvíz.

TAKARÉKOSKODJUNK A VEZETÉKES
IVÓVÍZZEL A MINDENNAPOK SORÁN!

A takarékos vízfelhasználásra sokféle lehetõség adódik,
ebbõl csak néhány példa:  
1. Soha ne folyassuk fölöslegesen a csapvizet!

2. Rendszeresen ellenõrizzük, nem csöpögnek-e csapok,
rendesen zár-e WC-tartály? 

3. Kádban fürdés helyett zuhanyozzunk!
4. A fogmosáskor használjunk fogmosópoharat!
6. Kézmosáskor a szappanozás idején zárjuk el a csapot!
8. Lehetõleg vezetékes ivóvizet fogyasszunk! A csapvíz

élelmiszernek minõsül, ezért rendszeresen ellenõrzik a
minõségét. Egészséges és garantáltan friss. A palacko-
zott víz akár heteket is áll fogyasztás elõtt és a mûanyag
palackkal a hulladék mennyiségét is gyarapítjuk.

Cikksorozatunk a Gébárti-tó és környékének rekreációs, szabad-

idõs használatát elõsegítõ infrastruktúra kialakítása címû, TOP-6.3.2.-

15-ZL1-2016-00002 azonosítószámú projekt keretében készült. 

FENNTARTHATÓAN FENNMARADNI
TAKARÉKOSKODJUNK AZ ÉDESVÍZZEL!

Zalaegerszeg, Sport utca 8. Iroda: Zalaegerszeg, Jákum F. u. 1/B

Tel./fax.: 511-962 E-mail: kaszasestarsakft@t-online.hu

VÁLLALUNK:
szennyvízszippantást, 
csatornatisztítást,
veszélyeshulladék-
szállítást.

HÍVJON! SEGÍTÜNK!

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
(2022. január 1-tõl már a megújult oktatás és vizsgáztatás szerint, minden
gépcsoportra)

– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 KATEGÓRIÁK e-learning elméleti oktatás keretében is!

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés! Részletekrõl érdeklõdjön irodáinkban!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.

8900 Zalaegerszeg, Deák tér 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

KÖZPONTI TELEPHELY: 8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét a változásra a gyûjtés módszerében:

a sárga és kék zsákok/edények

ugyanazon a napon kerülnek átvételre, ürítésre.

AZ ÚJ SZÁLLÍTÁSI NAPOK AZ ALÁBBIAK:

2023. november 24. péntek, november 29. szerda, november 30.

csütörtök.

(Városrészenként eltérõen)

Részletek www.zkn.hu

ÜVEG: 2023. november 3.

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE: 2023. április 1-tõl 2023. november 30-ig

heti rendszerességgel történik.

Kérjük a zsákokat /edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki.

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2023. OKTÓBER 31.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413


